
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО XO’lil IIС 'ТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

p m i >  к  тки  Д а г е с т а н
Тел.: 5 1 -1 9 -0 2  
Факс: 5 5 -2 5 -8 5 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,

www.mcxrd.ru 
e-mail: mcxrd@ mail.ru

201 (^3 №

П Р И К А З

Об утверждении ставок субсидий и
форм справок-расчетов причитающихся
субсидий на поддержку племенного животноводства на 2016 год.

В соответствии с порядком предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета 
Республики Дагестан на поддержку племенного животноводства (далее -  
Порядок), утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 
19 марта 2013 года № 135 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 
2013, № 6, ст. 366, № 11, ст. 744,№ 22, ст.1517, № 17 ст. 987) п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить ставки субсидий, предоставляемых сельскохозяйственным 
товаропроизводителям за счет средств федерального бюджета и 
республиканского бюджета Республики Дагестан (приложение № 1), и формы 
справок-расчетов, причитающихся субсидий на поддержку племенного 
животноводства (приложения № 2-5). -

2. Управлению технологий в животноводстве:
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан;
с целью контроля выполнения целевых индикаторов, предусмотренных в 

Соглашении с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, 
форму отчета о достижении значений показателей численности племенного 
маточного поголовья (приложение № 6) довести до сельхозтоваропроизводителей 
-  получателей вышеуказанных субсидий.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства РД 
от 11 марта 2015 года № 22 «О мерах по исполнению постановления 
Правительства Республики Дагестан от 19 марта 2013 года № 135 в 2015 году» 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 16 апреля 2015 
г ода № 3356). ’' ' :

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru


4. Отделу правового и информационного обеспечения разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Бахарчиева Ш.З.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru


Приложение № 1 
к приказу Минсельхозпрода РД 

ОТ 20 Л /  г .  №  ‘ ;

СТАВКИ
субсидий, предоставляемых в 2016 году сельскохозяйственным товаропроизводителям 

Республики Дагестан на поддержку племенного животноводства

№
п/п Направление господдержки Единица

измерения

Размер
(ставка)
субсидий

на
единицу,

руб.

1 Содержание племенного маточного поголовья с/х 
животных и птицы

на 1 уел. 
голову 3000,0

2 Содержание племенного маточного поголовья крупного 
рогатого скота молочного направления продуктивности

на 1 уел. 
голову 4000,0

3 Содержание племенного маточного поголовья крупного 
рогатого скота мясного направления продуктивности

на 1 уел. 
голову 3000,0

4 •
Содержание племенных быков-производителей старше 16 
месяцев молочного и мясного направлений 
продуктивности

на 1 
голову 100000,0

5 Приобретение племенных быков-производителей 
молочного и мясного направлений продуктивности

на 1 кг 
ж. м. 100,0

6 Приобретение племенного молодняка крупного рогатого 
скота молочного и мясного направлений продуктивности на 1 кг ж. м. 70,0

7 Приобретение семени племенных быков-производителей 
молочного и мясного направлений продуктивности за 1 дозу 50,0

8 Приобретение эмбрионов крупного рогатого скота 
молочного направления за 1 шт. 300,0



Приложение 2 
к приказу Минсельхозпрода РД 

от • 20 '  г. № г

Наименование организации___________________________________________________________________________________

ИНН организации -  получателя субсидии_________________________________ _____________________________________

Код по ОКАТО______________________________________ Код по ОКНО___________________________________________

Фактический адрес ___________________________________________________________________________________________

Наименование банка______ ___________ _______________________________________________________________________

Расчетный счет получателя____________________________________________________________________________________

Корреспондентский счет банка _______________________________________________________________________________

БИК банка______________________________  Телефон_______________________________________________________
СПРАВКА-РАСЧЁТ 

о причитающихся в 2016 году субсидиях на содержание племенного маточного поголовья 
сельскохозяйственных животных

Вид племенных с/х животных Племенное 
маточное 

поголовье с/х 
животных 

(голов) 
на 1 января 

20___ г.

Коэффициент 
перевода 

с/х животных 
в условные 

головы

Племенное 
поголовье 

с/х 
животных 

на 1 января
20__г, уел.

голов 
(гр. 2 х  гр. 3)

Размер
(ставка)

субсидии
за

единицу,
руб.

Потребность 
в субсидии 
(гр. 4 х гр. 

5),тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Маточное поголовье КРС 
молочного направления

1,0 4000

Маточное поголовье КРС мясного 
направления

1,0 3000

Маточное поголовье с/х животных 3000

Итого:

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)
Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий
____________  ____________________  МП «____»_______________ 20___г
(подпись) (ФИО)

Согласовано:
Управление технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра
___________  ________________ _ ... МП «____»_____ _________ 20___г

(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)



Приложение № 3 
к приказу Минсельхозпрода РД 

от v 2(УУ г. № £ ~?у-"

Наименование организации_______________________________________________________________

ИНН организации -  получателя субсидии _________________________________________________

Код по ОКАТО______________________________Код по ОКПО_______________________________

Фактический адрес______________________________________________________________________

Наименование банка____________________________________________________________________

Расчетный счет получателя_______________________________________________________________

Корреспондентский счет банка___________________________________________________________

БИК банка_____________________________Телефон_________________________________________
СПРАВКА-РАСЧЁТ 

о причитающихся в 2016 году субсидиях на приобретение 
племенного молодняка крупного рогатого скота молочного (мясного) направления

Наименование мероприятия

Голов
Живой 

вес 
всего, кг

Ставка 
субсидий за 
1 кг живого 
веса, руб.

Потребность 
в субсидии, 
тыс. рублей 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
Приобретение племенного молодняка 
крупного рогатого скота 70,0
направления продуктивности
Приобретение племенных быков- 
производителей

100,0

направления продуктивности
Итого:

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)
Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий
___________  __________________  МП «____» __________ 20___ г
(подпись) (ФИО)
Согласовано:

Управление технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра
_____________  ____________________  МП «____»______________ 20___г

(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)



Приложение № 4 
к приказу Минсельхозпрода РД

о т  ■/ (- ■ ■< 2 0  с  г .  №  f  ■

Наименование организации_________________________________________________________________

ИНН организации -  получателя субсидии ___________________________________________________

Код по ОКАТО______________________________Код по О К П О _ _____________________________

Фактический адрес_______________________________________

Наименование банка ______________________________________________________________________

Расчетный счет получателя______

Корреспондентский счет банка_____________________________________________________________

БИК банка______________________________Телефон________
СПРАВКА-РАСЧЁТ 

о причитающихся в 2016 году субсидиях 
на содержание племенных быков-производителей

Наименование мероприятия Количество Ставка 
субсидии за 1 

гол, руб.

Потребность в 
субсидии 

(гр Зхгр 4) 
(тыс. рублей)

1 3 4 5
Содержание племенных быков-производителей 
ст. 16 месяцев
направления продуктивности

100000,0

Итого:

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)
Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий
___________  __________________  ..МП «____»
(подпись) (ФИО)
Согласовано:

Управление технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра

_____________  ____________________  МП «____»
(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер

20 г

20 г

(подпись) (ФИО)



Приложение № 5 
к приказу Минсельхозпрода РД

от /  С' - t ■' г - 20 Г . № ^

Наименование организации_____

ИНН организации -  получателя субсидии _________________ ______________

Код по ОКАЮ____________________________Код по ОКПО__________________________________

Фактический адрес ____________________________________________________________________

Наименование банка_____________

Расчетный счет получателя____________________ ____________________________________________

Корреспондентский счет банка_____________________________________________________________

БИК банка______________________ Телефон_________________________________________________

СПРАВКА-РАСЧЁТ 
о причитающихся в 2016 году субсидиях на приобретение эмбрионов крупного 

рогатого скота молочного направления и семени племенных быков-производителей
Наименование мероприятия Ед.

измерения
Количество Ставка 

субсидии за 
1 ед., руб.

Тотребность в 
субсидии, 

тыс. рублей 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
Приобретение эмбрионов крупного 

рогатого скота молочного направления 
продуктивности

штук
300,0

Приобретение семени племенных быков-
производителей
направления продуктивности

доза 50,0

Итого:

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)
Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий
___________  _____________________  МП «____» _____________ 20___ г
(подпись) (ФИО)
Согласовано:

Управление технологий в животноводстве

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра
_____________  ____________________  МП «____»______________ 20___г

(подпись) (ФИО)
Главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)



Приложение № 6 
к приказу Минсельхозпрода РД

от / с ' 1 ' 1 у"’ ' 20 ' г. № С • /'

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей эффективности использования субсидии

п о___________________________________
МО «__________________________________________________ район»

№
п/п

Показатели На 1.01.2015 г. На 1.01.2016 г. Процент
выполнения

1 Поголовье племенных 
сельскохозяйственных животных, 
голов

2 в. ч. маточное

3 Получено приплода на 100 голов 
маточного поголовья племенных 
животных

Руководитель организации -  получателя субсидии

J ______________МП «_____»___________ 20_____г.
(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)

Начальник управления (отдела) сельского хозяйства района

___________________  ___________________ ;_______________МП «_____»______ __  20____ г.
(подпись) (ФИО)


